1

П Р О Т О К О Л    № 500

заседания Совета

Ассоциации содействия развитию строительного комплекса и свободного

предпринимательства в сфере строительства «Столица»,

саморегулируемая организация строителей

(далее – Ассоциация «Столица» СРОС или Ассоциация)

Место проведения: г. Москва, ул. 1905 года, д.7, стр.1, пом.1а, 2-й этаж, комната № 8.

Дата проведения: 17 октября 2023 г.

Время начала заседания Совета: 11.00.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

1. Илюнина Юлия Александровна;

2. Гришин Сергей Николаевич;

3. Исраелян Армен Рубенович;

4. Лапырева Лилия Михайловна;

На заседании присутствуют 4 (Четыре) из 7 (Семи) членов Совета, кворум имеется.

Председательствующий – Илюнина Юлия Александровна.

Секретарь заседания Совета – Халилулина Ираида Таибовна.

ПРИГЛАШЕНЫ:

1. Питерский Леонид Юрьевич – директор Ассоциации;

2. Халилулина Ираида Таибовна – начальник отдела контроля Ассоциации;

3. Рожков Николай Маркович – юрист ООО "ИНОФОНД" (по доверенности).

СЛУШАЛИ:
Илюнину Ю.А., которая предложила следующую повестку.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1.  О соблюдении членами Ассоциации Положения о размере, порядке уплаты

вступительных, членских и целевых взносов в Ассоциации «Столица» СРОС.
Докладчик – Питерский Л.Ю.
2. Промежуточный этап проведения независимой оценки квалификации для членов
саморегулируемой организации. Докладчик – Илюнина Ю.А.

3. Информация о внесении изменений во внутренние документы Ассоциации в связи с

изданием Приказа Ростехнадзора от 09.08.2023 № 285 и Приказа Минтруда России от

01.08.2023 № 623. Докладчик – Илюнина Ю.А.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

Рассмотрение вопросов повестки дня заседания Совета Ассоциации.

ВОПРОС № 1. О соблюдении членами Ассоциации Положения о размере, порядке уплаты

вступительных, членских и целевых взносов в Ассоциации «Столица» СРОС.
Докладчик – Питерский Л.Ю.

2

Питерский Л.Ю. сообщил, что у Общества с ограниченной ответственностью "Фонд

Инновация" (ИНН 7714355280) имеется большая задолженность по оплате членских и целевых

взносов Ассоциации «Столица» СРОС в размере 133 000 (Сто тридцать три тысяча) рублей;

дополнительного членского взноса в размере 90 000 (Девяносто тысяч) рублей за договора

строительного подряда, заключенные с использованием конкурентных способов заключения

договоров.

СЛУШАЛИ: Рожкова Н.М., который обратился к членам Совета с просьбой предоставить

возможность погасить задолженность по уплате членских взносов в течение двух месяцев.

СЛУШАЛИ: Питерского Л.Ю., который предложил установить для Общества с ограниченной

ответственностью "Фонд Инновация" срок погашения задолженности по уплате членских

взносов до 17 декабря 2023 г. (включительно). В случае непогашения задолженности по уплате

членских взносов в вышеуказанный срок, поручить Контрольному комитету Ассоциации провести

внеплановую проверку в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Фонд

Инновация".

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Установить для Общества с ограниченной ответственностью "Фонд Инновация" (ИНН

7714355280) срок погашения задолженности по уплате членских взносов до 17 декабря 2023 г.

(включительно).

2. В случае непогашения задолженности по уплате членских взносов в вышеуказанный срок,

поручить Контрольному комитету Ассоциации провести внеплановую проверку в отношении

Общества с ограниченной ответственностью "Фонд Инновация".

ВОПРОС № 2. Промежуточный этап проведения независимой оценки квалификации для

членов саморегулируемой организации. Докладчик – Илюнина Ю.А.

СЛУШАЛИ: Илюнину Ю.А., которая проинформировала членов Совета о прохождении

независимой оценки квалификации членами Ассоциации «Столица» СРОС.

Информация принята к сведению.

ВОПРОС № 3. Информация о внесении изменений во внутренние документы Ассоциации в

связи с изданием Приказа Ростехнадзора от 09.08.2023 № 285 и Приказа Минтруда России от

01.08.2023 № 623. Докладчик – Илюнина Ю.А.

СЛУШАЛИ:

Илюнину Ю.А., которая сообщила, что издан Приказ Ростехнадзора от 09.08.2023 № 285 «Об

утверждении перечня областей аттестации в области промышленной безопасности, по вопросам

безопасности гидротехнических сооружений, безопасности в сфере электроэнергетики» и Приказ

Минтруда России от 01.08.2023 № 623 «Об утверждении профессионального стандарта

«Руководитель строительной организации».

Илюнина Ю.А. предложила Исполнительному органу организовать подготовку новых редакций

внутренних документов Ассоциации, учитывающих положения вышеуказанных правовых актов.

Поставила вопрос на голосование.

3

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению.

Поручить Исполнительному органу организовать подготовку новых редакций внутренних

документов Ассоциации, в связи с изданием Приказа Ростехнадзора от 09.08.2023 № 285 «Об

утверждении перечня областей аттестации в области промышленной безопасности, по вопросам

безопасности гидротехнических сооружений, безопасности в сфере электроэнергетики» и Приказа

Минтруда России от 01.08.2023 № 623 «Об утверждении профессионального стандарта

«Руководитель строительной организации».

ВОПРОС № 4. Разное.

СЛУШАЛИ: Илюнину Ю.А., которая сообщила, что 18.07.2023 г. во исполнение решения

Совета № 496 от 06.07.2023 г. произведена выплата из компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств Ассоциации «Столица» СРОС на основании статьи 60.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации, решения Арбитражного суда города Москвы

№А40-293899/22-80-2191 от 18 апреля 2023 г. в размере 763 421,00 рублей.

 Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области обратилось с жалобой

на решение суда в Кассационную инстанцию. Решением Кассационной инстанции решение суда

первой инстанции, а также постановление суда апелляционной инстанции оставлены без

изменения.

Питерский Л.Ю. сообщил, что пополнение Компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств в связи с осуществленной выплатой не требуется.

Информация принята к сведению.

Вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание закрыто в 11.40.

Председательствующий    __________________  Илюнина Ю.А.

Секретарь заседания Совета   __________________  Халилулина И.Т.